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Faktenblatt 6 zum Massnahmenpaket zugunsten der Medien — November 2021

Private Lokalradios und Regionalfernsehen

Die Vorlage sieht verschiedene Massnahmen zugunsten der einheimischen Medien vor. Damit alle
Regionen auch kinftig mit Informationen versorgt werden, bringt die Vorlage neben der Forderung
von Print und Online-Medien auch eine zusatzliche Unterstlitzung fir private Lokalradios und das
Regionalfernsehen.

Lokalradios und Regionalfernsehen

Private Lokalradios und das Regionalfernsehen berichten taglich Gber Politik, Wirtschaft, Kultur,
Gesellschaft und Sport vor Ort. Flr diesen Service public werden sie seit Mitte der 90er-Jahre
entschadigt. Mit dem Massnahmenpaket kann die Unterstitzung um maximal 28 Millionen Franken
jahrlich erhoht werden. Das Geld stammt aus der Radio- und Fernsehabgabe.

Die Mittel kommen Lokalradios und dem Regionalfernsehen in allen Landesteilen der Schweiz zugute.
Sie dienen dazu, die Berichterstattung in den Regionen zu starken.

Die folgende Karte sowie die Tabellen zeigen, welche Lokalradios und Regionalfernsehen heute
bereits unterstitzt werden:

Regional-TV und Lokalradios mit Unterstiitzung
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. Regionale TV-Stationen, die Gelder aus der Radio- und Fernsehabgabe erhalten

Lokalradios, die Gelder aus der Radio- und Fernsehabgabe erhalten
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Kommerzielle Lokalradios

Veranstalter

Chablais
Rhoéne
Rottu
BNJ
Freiburg
Canal 3
BeO
Neo1
Munot
RSO
Radio Ticino
Radio 3i

Komplementare nicht gewinnorientierte Lokalradios

Veranstalter

Cite

Rabe

Kanal K
Radio X
Radio 3fach
LoRa
Stadftfilter
Rasa
toxic.fm

Versorgungsgebiet

Chablais
Unterwallis
Oberwallis

Arc jurassien
Freiburg/Fribourg
Biel/Bienne
Berner Oberland
Emmenthal
Schaffhausen
Sldostschweiz
Sopraceneri
Sottoceneri

Total

Versorgungsgebiet

Genf
Bern-Stadt
Aargau Mitte
Basel-Stadt
Luzern
Stadt Zurich
Winterthur
Stadt Schaffhausen
Stadt St. Gallen
Total

Abgabenanteil 2021

gerundet in Mio. CHF

1.84
1.74
2.36
3.42
2.94
2.01
2.09
1.50
1.43
3.16
1.39
1.22
25.10

Abgabenanteil 2021

gerundet in Mio. CHF

0.75
0.60
0.65
0.72
0.56
0.64
0.63
0.36
0.70
5.61
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Regionalfernsehen

Veranstalter

Léman bleu
La télé
Canal 9
Canal Alpha
TeleBarn
TeleBielingue
Telebasel
Tele M1
Tele 1

Tele Top
TVO

TSO

TeleTicino

Versorgungsgebiet

Genf

Waadt - Fribourg
Wallis
Neuenburg - Jura
Bern

Biel/Bienne
Basel

Aargau - Solothurn
Innerschweiz
Zurich - Nordost
Ostschweiz
Sudostschweiz
Tessin

Total

Abgabenanteil 2021
gerundet in Mio. CHF

3.26
4.99
4.91
4.03
3.45
3.21
3.79
3.53
3.57
2.96
3.46
4.90
4.24
50.30
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